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استقبال از «پاسور یورو» 
در بندرعباس

نیروی دریایــی ایتالیا با تأیید خبــر پهلوگرفتن ناو  �
«پاسور یورو» خود در بندرعباس از آن به عنوان تلاش 
و عزم جدی دولت رم به از ســرگیری روابط دوجانبه 
با نیــروی دریایی ایــران یاد کــرد و در صفحه توییتر 
خود تصویری را از دختر خردســال ایرانی در حالی که 
لباس محلی دختران جنوب را بر تن داشــت، منتشر 
کرد که به افسر ایتالیایی ناو یادشده دسته گلی تقدیم 
می کرد. بنــا به گفته مقام های دریایــی ایتالیا این ناو 
که در راســتای انجام بخشــی از مأموریــت اتحادیه 
اروپا علیــه دزدان دریایی، در خلیج فارس مشــغول 
گشت زنی بوده، در بندرعباس پهلو گرفته. ناو «پاسور 
یــورو» نــام خــود را از جریان وزش بــادی به همین 
عنوان گرفته که از شــمال قاره آفریقا در امتداد دریای 
مدیترانه می وزد. گفتنی است ۱٥ سال پیش در آوریل 
۲۰۰۱ ناو ایتالیایی «برســا گلیر» در ســاحل ایران پهلو 
گرفت. کارشناســان لغو تحریم ها و توافق هســته ای 
غرب را مهم تریــن دلیل خوش رویی نیــروی دریایی 
ایران نسبت به پاســور یورو می دانند؛ چراکه برخورد 
و بازداشــت ۱۰ ملوان آمریکایی هنــوز در اذهان زنده 
اســت. درباره پیشــینه نیروی دریایی ایران باید گفت 
با به قدرت رســیدن رضاشــاه پهلوی نیروهای مسلح 
ایران نیز به ســازماندهی نوینی دست یافتند. افسران 
و فرماندهان خارجی از واحدهای نظامی ایران خارج 
شــده و واحدهای پراکنده مســلح ایران مانند لشکر 
قزاق، تفنگ داران جنــوب و ژاندارمری همگی تحت 
فرمان و ســاختار متحد دولت ایران قــرار گرفتند. در 
سال ۱۳۰۳ قوای نیروهای مســلح ایران ۸۰  هزار نفر 
تخمین زده می شد. یک سال قبل از آن اولین دسته از 
دانشجویان افسری به مراکز آموزشی ایتالیا و فرانسه 
اعزام شــده و پس از گذراندن دوره های مختلف ۵۰۰ 
نفر از آنها برای ایجاد اولین پایه های آموزشی نیروهای 
مســلح کشور به ایران بازگشتند. در این سال ها تجهیز 
واحدها از لحاظ تســلیحاتی به عهده آلمان ها بود و 
آنها بودند که اولین کارخانه های تولید اسلحه در ایران 
را بنا کردند. علاوه بر فرانســه تعدادی از دانشجویان 
ایرانــی نیز به آلمان و ایتالیا اعزام شــدند تا با آخرین 
تکنیک ها و امور فنی نظامی آشــنا شده و اندکی بعد 
از آن نیز کار تأســیس مراکز آموزشی در داخل کشور 
بر مبنای ساختارهای ارتش آلمان آغاز شد. در همین 
زمان دولت وقت تهران سفارش چند ناو دریایی را به 
ایتالیا پیشــنهاد و آنها نیز پذیرفتند. در بحبوحه جنگ 
دوم جهانی (۱۳۲۰ خورشیدی) نیروهای مسلح ایران 
به ۱۲۵ هزار نفر افزایش یافته بود که از سطح آموزش 
و تسلیحات بسیار خوبی برخوردار بودند. وقایع جنگ 
دوم جهانی ضربه های هولناک و سنگینی را بر ستون 
فقرات نیروهای مسلح ایران وارد آورد و سازماندهی 
مجدد نیروها مستلزم سال ها تلاش و مبالغ هنگفتی 
هزینه مالی شــد تا ایران را دوباره بنا کردند. علاوه بر 
فرانسه تعدادی از دانشــجویان ایرانی نیز به آلمان و 
ایتالیا اعزام شــدند تا با آخریــن تکنیک ها و امور فنی 
نظامی آشنا شــده و اندکی بعد از آن نیز کار تأسیس 
مراکز آموزشــی در داخل کشور بر مبنای ساختارهای 
ارتش آلمان آغاز شــد. در همین زمــان دولت وقت 
تهران ســفارش چند ناو دریایی را به ایتالیا پیشنهاد و 
آنها نیز پذیرفتند. مرور تاریــخ دریایی ایران که زمانی 
عنوان ژاندارم منطقه را یدک می کشــید، پر اســت از 
خاطرات مشترک ایران با کشــور ایتالیا. حال باید دید 
که آیا تهران پس از اســتقبال گرم از ناو پاســور یورو 
می تواند آن را به فرصتی برای زدودن ابرهای سیاه بر 

فراز روابطش با رم بدل کند؟ 
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حال وروز پیش کسوتان 
شهادت و خون

...کــه در ســال ۱۳۶۰ به  دلیــل فداکاری هایش، 
خیابانی در شــمال تهران به نام او شــده اســت. از 
آنها کــه مفتخر به دریافت مدال شــهادت شــدند، 
بارها تقدیــر به عمل آمــده و بزرگراه هایــی به نام 
آنها شــده و داســتان ها و فیلم هایی از عظمت آنان 
ساخته شده است ولی آنها که ماندند، مورد کم  مهری 
قــرار گرفتنــد، قهرمانان جنگ که باید مجســمه آنها 
زیور میدان های شــهر باشــد امروز در تنگنای زندگی 
روزمره مانده اند. قهرمانانی که اگر رفته بودند، در رده 
بابایی ها و اردســتانی ها و ستاری ها و فکوری ها بودند 
ولی حــالا که مانده اند، مورد کم توجهی قرار گرفته اند 
و دولت از پرداخت مطالبــات قانونی و بحق آنها نیز 
عاجز شــده اســت. اگر تدبیری باشــد، قطعا حل این 
معضل کار مشــکلی نیســت؛ درحال حاضر به جرئت 
می توان گفت چند ده میلیون نفر بدون نیاز مالی یارانه 
دریافت می کنند که یارانه آنها سالانه ۲۵ هزار میلیارد 
تومان است. اگر با تدبیر و مطالعه گروه های مستحق 
و یارانه بگیر مشــخص شــوند و یارانه آنها که بی نیاز 
هستند قطع شود، می توان بخش عمده ای از مشکلات 
بازنشستگی قهرمانان جنگ را برطرف کرد. خدا نکند 
پیام امام فراموش شود که فرمودند: من در میان شما 
باشم یا نباشم، به همه شما وصیت و سفارش می کنم 
که نگذارید پیش کسوتان شهادت و خون در پیچ وخم 

زندگی روزمره خود به فراموشی سپرده شوند.
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دقت و درایت امام در ماجرای 
قبول قطع نامه ستودنی بود

موضوع طی یك یادداشــت کوتــاه جهت پیگیری 
توســط آیت االله خامنه ای که آن روزها نماینده امام در 
شــورای عالی دفاع بودند، به اطلاع امام رسید و پس 
از آن بود که با شلیك مستمر آن نوع گلوله ها، جلوی 
پیشروی ارتش بعث گرفته شــد. به هرحال با حرکت 
انقلابی مجلس در تصویب طرح عدم کفایت سیاسی 
رئیس جمهور وقت و کناررفتن اختلافات القایی ســپاه 
و ارتش، شــاهد تحرکات بســیار مثبت در جبهه ایران 
بودیم که آغاز آن عملیات دارخوین و سپس عملیات 
ثامن الائمه و سپس عملیات های بیت المقدس و فتح 
بســتان و عملیــات فتح المبین و پــس از آن عملیات 
بیت المقــدس و بازپس گیری خرمشــهر بود و پس از 
دو علمیــات ناقص به نام رمضان و والفجر مقدماتی، 
جبهــه دچار رکود شــد و با صدور حکــم فرماندهی 
امام برای این جانب دو عملیــات خیبر و بدر در جزایر 
مجنون و شــرق دجله شروع شــد. در این دوره شاهد 
فعالیت چشــمگیر میانجی ها بــرای رهایی صدام از 
مخمصه بودیم، اما در گفت وگوها هیچ ضمانتی برای 
جلوگیری از تکرار شرارت های صدام نمی دادند. وقتی 
منطق و اســتدلال قوی ایران را در مورد خروج کامل 
ارتش عراق از خاك ایران و محاکمه متجاوز و پرداخت 
غرامت در مذاکرات دیدند، با کمك بوق تبلیغاتی غرب 
و با هدف تضعیف روحیه مقاومت و دفاع مردم ایران، 
اقدام به انتشار شایعات بی اساس می کردند که یکی از 
خبیث ترین شایعات آنان پیشنهاد غرامت ها پس از فتح 
خرمشهر بود». در ادامه نوشته آمده است: «شایعه ای 
که با همه بی اساس بودنش، در افواه افتاد و هنوز هم 
می بینیم کســانی که در علقه آنان بــه انقلاب و ایران 
شــکی نیســت، به آن دامن می زنند و نیز شانتاژهای 
کم ســابقه با ادعای جنگ طلب بودن ایران مظلوم ورد 
زبان هایشان بود... در جلســه قرارگاهی با فرماندهان 
عالی رتبه برنامه هایم را تشــریح کــردم، برنامه هایی 
که با درایت فرماندهان و نهایت جانفشــانی فرزندان 
این آب و خاك در ســپاه، ارتش و بســیج، پیروزی های 
مشعشــعی را در فتح فاو، شلمچه، مهران، کربلای ۵، 
سرپل ذهاب، حلبچه و ده ها عملیات آفندی و پدافندی 
کوچك بر صحیفــه تاریخ دفاع مقدس جاودان کرد... 
مسئولان جمهوری اســلامی با محوریت امام، ضمن 
بررســی همه جوانب، علاوه بر فعالیت های سیاسی، 
تحرکات نظامی را ســرلوحه برنامه های خویش قرار 
دادند کــه نقطه اوج ایــن مقطع پیروزی  درخشــان 
سیاســی در ماجرای مك فارلیــن و فتوحات عملیات 
کربلای پنج در بٌعد نظامی اســت. عملیاتی که دستور 
آغــاز آن در یــك شــب به یادماندنی در یك جلســه 
مهــم با فرماندهان قرارگاه ها، لشــکرها و گردان ها، از 
خاطرات همیشــه جاویدان زندگی من اســت... واقعا 
جنگ اگر ۲۰ ســال هم طول می کشــید، به قول امام 
راحل می ایســتادیم، اما خدا را شکر که ایران اسلامی 
را از نعمــت رهبــری برخــوردار کرده بــود... ویژگی 
منحصربه فردی که در ســال های اول پیروزی انقلاب 
در قضیــه بنی صدر از خویش بروز داده بودند یا ســه 
روز بعد از فتح خرمشهر که در مورد نحوه ادامه دفاع 
مقدس بحث بود، وقتــی منطق نظامی فرماندهان را 
شــنیدند، دســتور خویش را با قید چند شرط انسانی، 
اخلاقی و سیاسی مبنی بر ادامه عملیات در خاك عراق 
صــادر کردند... دقت و درایت امــام در ماجرای قبول 
قطع نامه ۵۹۸، حتی در تقدم و تأخر بندها و چگونگی 
اعلام آن برای ما در جلسات فوق سری ستودنی بود که 
چگونه یك پیرمرد ۹۰ساله که سالیان سال از جماران 
بیرون نرفته بودند، بر همه مسائل اشراف کامل دارند 
و تأکید ایشــان بر خلق و حفظ بعضی از اســناد برای 
جلوگیری از انحرافات احتمالی در تاریخ آینده مانند آن 
نامه ای که برای مسئولین کشور نوشته بودند، نشان از 

دوراندیشی ایشان بود».
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شــرق، آرزو فرشید: ارمنســتان به عنوان تنها کشور 
عضــو اتحادیه اقتصادی اوراســیا که بــا ایران مرز 
زمینی دارد، در تلاش اســت تا در عصر پسابرجام از 
فرصت گسترش روابط اقتصادی با ایران بهره  برده و 
تراز تجاری خود را با ایران بهبود بخشــد. ازهمین رو 
در نیمه مهر  نمایشــگاهی در تهــران برگزار می کند 
تــا فرصت های اقتصادی خــود را به فعالان بخش 
خصوصی و دولتی ایرانی معرفی کند. ارتاشســس 
تومانیان، ســفیر این کشــور در ایران، دیروز به بهانه 
برگزاری همین  نمایشــگاه پیرامــون وضعیت روابط 
تجاری ایران و ارمنســتان توضیح و به پرســش های 
خبرنگاران پاســخ داد. او با تأکید بر اینکه کشــورش 
می کوشــد روابط خود با ایــران را در همه حوزه ها 
گسترش دهد، گفت: «همکاری های ایران و ارمنستان 
در حوزه اقتصاد، بد نیست و دستاوردهایی دارد؛ اما 
می توانســت بهتر باشــد». او با تأکید بر اینکه ایران 
از دوستان نزدیک ماســت و در بخش های مختلف 
ازجمله انرژی، راه های ارتباطی و... زیرســاخت های 
درخورتوجهــی دارد، از اینکه تراز تجاری چندان بالا 

نیست، ابراز تأسف کرد. 
تومانیــان در پاســخ به پرسشــی دربــاره اینکه 
مهم ترین موانع توسعه مناســبات تجاری دو کشور 
چیســت، گفت: «دلایل مختلفی وجود دارد. شــاید 
ارتباطات مشــکل دارد. ایران با ۱۲ شرکت، سیاست 
تجارت ترجیحی دارد ولی ۲۰ ســال اســت ما برای 
ارســال یک قلم کالا تلاش می کنیم و مشکل داریم. 
هم اینــک ایــران و اتحادیه اوراســیا در حال مذاکره 
هســتند که اگر به نتیجه برسد، برای کالاهای ارمنی 

هم خوب است».
ســفیر ارمنستان توضیح داد که تراز اقتصادی دو 
کشــور، از ۳۰۰ میلیون دلار بالاتــر نمی رود و بخش 
عمده آن به صادرات کالاهای ایران مربوط می شود. 
او درعین حال که عضویت در WTO از سال ۲۰۱۳ و 
عوارض گمرکی نزدیک به صفر را مصداق سیاســت 
باز اقتصادی ارمنســتان معرفی می کرد، علت پایین 
بودن تراز تجاری را شناخت نداشــتن ملت دو کشور 

از یکدیگر دانست. 
تومانیان با اشاره به اینکه ارمنستان از سال ۲۰۱۵ 
عضو اتحادیه اوراسیاست، گفت: «از میان کشورهای 
عضو اوراسیا، ایران تنها با ارمنستان مرز زمینی دارد. 
ایران برای ارتباط با این اتحادیه باید از ارمنستان عبور 
کند و این پل طبیعی اســت. این اتحادیه ۱۸۰ میلیون 
جمعیت دارد و ارمنســتان به عنوان یک پل ارتباط با 
این اتحادیه را پیشــنهاد می کنــد. ما قرارداد خاصی 
با اتحادیه اروپا داریم و کالاهــای ارمنی می تواند با 
عوارض کم به این اتحادیه وارد شــود. از طرفی ما با 

آمریکا و کانادا قرارداد تجاری خوبی داریم».
توانایی های ارمنستان

او در ادامــه بــه توانایی های ارمنســتان اشــاره 
کــرد و گفت در بخش های مختلفــی مانند آی تی و 
جواهرســازی، در حد استانداردهای جهانی هستند. 
ســفیر ارمنستان در تهران، ســه منطقه  آزاد تجاری 
این کشــور را معرفی کرد و گفت: «در ارمنستان سه 
منطقه آزاد تجاری وجود دارد که یکی از آنها نزدیک 
مرز ایران اســت. ســرمایه گذاران در ایــن مناطق از 
پرداخت مالیات معاف می شوند و تسهیلات مناسبی 

برای توسعه فعالیت های خود دریافت می کنند».
این دیپلمات ارمنی به تفاهم نامه لغو روادید بین 
ایران و ارمنستان اشاره کرد و گفت: «این مسئله تأثیر 
مثبتــی در افزایش تعداد بازرگانانــی که بین ایران و 
ارمنســتان رفت وآمد می کنند، دارد». او با اشــاره به 
اینکه کشورش سیاست آسمان باز، اعلام کرده است، 
ادامه داد: «ارتباط هوایــی با ایران از خطوط پرتردد 
است. به صورت متوسط دو پرواز بین تهران و ایروان 
وجود دارد. با ســایر شهرهای ایران هم این ارتباط را 

داریم».
او ضمن ابراز تأســف از اینکه در ارمنستان شنیده 
می شود کالای ایرانی کیفیت خوبی ندارد و در ایران 
نیز همین نظر نســبت به کالاهای ارمنســتان وجود 
دارد، به سفرهای اســتانی که به ابتکار سفارت آغاز 
شده، اشاره کرد و گفت: «در این سفرها، در حوزهای 
مختلــف فعالیت می کنیم و به اتاق هــای بازرگانی 
ایــران اطلاعات کافی می دهیم، زیرا تجار دو کشــور 

نسبت به هم شناخت کافی ندارند».
سفیر ارمنســتان همچنین به نمایشگاهی که ۱۴ 

مهر در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران 
برگزار می شــود، اشــاره کرد و توضیح داد: «دو هزار 
متر زمیــن به ما داده اند. بیش از ۹۰ شــرکت ارمنی 
در زمینه های غذایی، ترانســفر، توریست، طلاسازی، 
صنعت داروسازی و تجهیزات پزشکی، صنایع چرم 
و تولید کفش، نساجی، آی تی به همراه شرکت های 
مهم بیمه ارمنســتان و سه بانک خیلی مهم در این 
نمایشگاه هســتند. هدف این نمایشگاه آن است که 

این شرکت ها همکاران آینده شان را بشناسند».
او در پاســخ به ســؤال «شــرق» مبنی بــر اینکه 
راه اندازی خط آهن ترکیه- نخجوان- ارمنســتان که 
آقای آخوندی وزیر راه و شهرسازی ایران به تازگی از 
آن صحبت کرده، چقدر عملی است، گفت: «این یک 
مسئله اقتصادی اســت و تازمانی که مناقشه قره باغ 

حل نشود، صحبت پیرامون آن بیهوده است».
حمایت های همیشگی

تومانیان درباره روابط سیاسی دو کشور نیز گفت: 
«روابط سیاســی دو کشور همیشــه در سطح عالی 
بوده است. شما در ۲۴ سال اخیر - چه قبل از تحریم 
چه در تحریم و پساتحریم- زمانی را نمی بینید که ما 
سیاســت های حمایتی از ایران نداشته باشیم؛ حتی 
زمانی که ایران نســبت به ارمنستان مواضع حمایتی 

نداشته نیز خود را وفق داده ایم».
سفیر ارمنســتان نظر ایران درباره مناقشه قره باغ 
را مهــم دانســت و یادآور شــد ارمنســتان از اولین 
کشورهایی بوده که در مذاکرات هسته ای از مواضع 
ایران و استفاده صلح آمیز از انرژی هسته ای، حمایت 

کرده است. 
او در پاســخ به پرســش دیگری درباره همکاری 

گازی دو کشــور و احتمال افزایش خرید، گفت: «ما 
گاز دریافــت می کنیــم و برق می دهیــم؛ اما تاکنون 
متأسفانه تنها از ۱۵درصد ظرفیت خط لوله موجود 
- ۲٫۲ میلیون متر مکعب- استفاده شده است. علت 
هم این اســت که خطوط انتقال برق به ایران کافی 

نیست».
تومانیان با اشــاره به گفت وگوهای دو کشــور در 
مســائل انرژی گفت: «طرف ارمنی پیشــنهاد ارتباط 
سیســتماتیک جدیدی داده است تا قرارداد دوجانبه 
خریدوفروش گاز به امضا برســد. براین اساس امکان 
انتقال گاز به گرجستان هم وجود دارد و عوایدی هم 

نصیب ما می شود».
به گفته او، نشست کمیســیون مشترک دو کشور 
در ســال جاری در تهران برگزار خواهد شــد و تغییر 
نخست وزیر و وزارای انرژی و ارتباطات در ارمنستان 

تغییری در مناسبات ایجاد نمی کند. 
چگونگــی همکاری هــای بانکی نیــز یکی دیگر 
از ســؤالات خبرنگاران بود و ســفیر ارمنستان گفت: 
«روابــط بانکی دو کشــور یکی از پایه های توســعه 
مناسبات دو کشور اســت. خدمات بانکی ارمنستان 
متناســب با اســتانداردهای جهانی اســت. سطح 
خدمات بانکی ایران هم برای ما کافی اســت. ســه 
بانک بزرگ ارمنی در نمایشگاه تهران حاضر می شوند 
و پکیج همکاری خودشان را ارائه خواهند داد. ما در 
حال گفت وگو برای توسعه این گفت وگوها هستیم».
او دربــاره کریــدور شــمال به جنــوب نیز گفت: 
«ما دراین باره همه کار خواهیم کرد تا در ســه سال 
آینــده اتوبانی در اســتاندارد جهانی احــداث کنیم؛ 
البتــه هم اکنون خطــوط راه آهن وجــود دارد ولی 
کیفیت چندانی نــدارد. ما می خواهیــم با بالابردن 
کیفیت هــا ایــران را به گرجســتان انتقــال دهیم و 
ارتباطات سهولت بیشــتری یابد. هدفمان آن است 

که خلیج فارس را به دریای سیاه متصل کنیم».
سفیر ارمنستان درباره سفر روحانی به ارمنستان 
که به زودی انجام خواهد شــد اطلاعاتی ارائه نکرد 
و گفــت: «من دراین باره بــا محدودیت هایی روبه رو 
هســتم ولی امیدوارم بــه زودی بتوانیــم اطلاعات 
بیشــتری دراین باره به شــما بدهیم». او در سخنان 
خود از سفر بیژن زنگنه، وزیر نفت ایران، به ارمنستان 
خبــر داد و گفت زمــان و برنامه این ســفر نیز هنوز 

مشخص نیست. 
تومانیان درباره احتمال عضویت باکو در اتحادیه 
اوراسیا نیز گفت: عضویت یک کشور در این اتحادیه 
نیازمند موافقت تمام اعضاست. اگر مسائل دو کشور 
حل شــود و روال به حالت عــادی بازگردد چرا باکو 

نتواند عضو شود. 

شــرق: یاسین رامین به دلیل  تأمین نشــدن وثیقه ۲۹ میلیاردتومانی، هنوز در 
بازداشــت به ســر می برد. این مطلب را وکیل او روز گذشــته به خبرگزاری 
ایسنا اعلام کرده و درعین حال گفته: «نماینده هلال احمر در جلسه بازپرسی، 
موضوع شیرهای خشک را رد کرد». او همچنین اعلام کرده اسناد و مدارکی 
از آلمان (شــرکتی که این کشور مدعی است به نام یاسین رامین ثبت شده)، 

ارسال شده اما نواقصی دارد.
یاســین رامین، فرزند محمدعلی رامین و همســر مهناز افشار ۲۶ مرداد 
ســال جاری با اعلام شکایت ســازمان هلال احمر بازداشت شد. درحالی که 
یک روز قبل از آن خبر ممنوع الخروجی او بر خروجی برخی از ســایت های 
خبری قرار گرفته بــود. طبق اعلام عباس جعفری دولت آبادی، دادســتان 
تهران، برای یاسین رامین قرار وثیقه ۲۹ میلیارد تومانی صادر شده بود که به 
علت عجز متهم از تأمین آن، وی بازداشت شد. دولت آبادی، یاسین را متهم 
شــرکت رشد، وابسته به سازمان هلال احمر معرفی کرده و گفته بود: پرونده 
مطروحه با اعلام شکایت سازمان هلال احمر در دادسرای کارکنان دولت در 

حال رسیدگی است.
رشد شرکتی است که به گفته ضیایی، رئیس جمعیت هلال احمر، خیلی 
وقت اســت که فعالیت آن متوقف شده، اما از نظر قوانین آلمان، این شرکت 

متعلق به هلال احمر نیست؛ بلکه به نام این آقازاده ثبت شده است.
این شــرکت در دوره احمدی نژاد و مقطــع تحریم ها در کار واردات دارو 
بوده اســت. ضیایی درهمین باره گفته بــود: «در واقع جمعیت هلال احمر، 
تعدادی تجهیزات پزشــکی از یک شــرکت خارجی به مبلغ دو میلیون یورو 
خریداری کرده بود که این مبلغ را به شرکت رشد داد، تا به عنوان واسطه به 

شرکت فروشنده تحویل دهد؛ اما متأسفانه این اتفاق رخ نداد».
او با بیان اینکه ما اکنون بدهکار آن شــرکت خارجی هســتیم، گفته بود: 
«این بدهی هنوز تســویه نشده و در تبادلات مالی وجود دارد و از آنجایی که 
ما فعالیت های زیادی به صورت مشترک با این شرکت انجام می دهیم، هنوز 
این شرکت شکایتی از ما نکرده است؛ اما ما باید این مبلغ را به آنها پرداخت 

کنیم».

شایعات شیر خشکی
درباره موضوع واردات دارو و البته شیر خشک های فاسد از سوی یاسین 
رامین، شایعات زیادی وجود داشت. دراین باره او در برخی رسانه ها و فضای 
مجازی متهم به دلالی واردات دارو برای بیماران صعب العلاج شــده بود. 
به این ترتیب که دارو ها را با ارز مصوب دولتی می گرفته و چندین برابر قیمت 
واقعی آن وارد کرده اســت. واردات شــیر خشک های فاســد هم از جمله 
مواردی بود که به او نســبت داده شده بود. رامین اما، قبل از آنکه در رابطه 
با پرونده شرکت رشد بازداشت شود، در گفت وگویی که با یکی از سایت های 
خارجی داشــت، دراین بــاره گفته بود: «من به خیلی چیزها متهم شــده ام، 
موضوع شیر خشــک جدیدترین آنهاســت. برای من و همسرم که به تازگی 
پدر و مادر شــده ایم، واردکردن شیر خشــک فاسد و مرگ کودکان بی گناه به 
واســطه آن، یک جنایت غیرقابل گذشت اســت. بنده نه تنها طرح ادعاهای 
کذب را محکوم می کنم، بلکه در این مورد خاص، اگر از سوی هر کسی شیر 
خشک فاسد به کشور وارد شــده، از تمام مسئولان تقاضای رسیدگی فوری 

به موضوع را دارم».
نماینده هلال احمر به آلمان می رود

حالا وکیل او به ایســنا گفتــه نماینده هلال احمر موضوع واردات شــیر 
خشــک های فاسد را در جلســات بازپرسی رد کرده اســت. محمد شعبانی 
در ادامــه این گفت وگو با بیان اینکه «موکلم همچنان در بازداشــت اســت 
و هنوز نتوانســته وثیقه ۲۹میلیاردی را تأمین کند، گفته است: «پرونده فعلا 
در مرحله بازپرســی و تحقیقات مقدماتی اســت و نیاز به یک سری مدارک 
و اســناد دارد تا تکمیل شــود، البته باید منتظر ماند تا نظر بازپرس مشخص 
شود». وکیل مدافع یاسین رامین درباره موضوع اصلی پرونده موکلش گفت: 
«موضوع این پرونده اختلاف حســاب مالی بین شرکت موکلم و هلال احمر 
اســت. قرار بود اسناد و مدارکی از آلمان ارسال شود که برخی از این مدارک 
از آلمان واصل شــده، ولی ناقص است و قرار اســت نماینده هلال احمر به 
آلمان برود؛ یک سری مدارک هم کارشناس پرونده می خواهد که باید تکمیل 
شود». او گفت: «موضوع شیرهای خشــک آلوده که برخی آن را به موکلم 

منتســب می کنند، کذب محض بوده و جوسازی رســانه ای است. ان شاءاالله 
آن را تعقیب قضائی می کنیم، حتی نماینده هلال احمر در جلســه بازپرسی، 

موضوع شیرهای خشک را رد کرد».
روایت پدر و پسری

یاسین رامین به خاطر نسبت پدر و فرزندی با محمدعلی رامین و بعد هم 
ازدواج پرسروصدا با مهناز افشــار، در کانون توجهات رسانه ای قرار گرفت. 
پدرش تئوریسین هولوکاست و از نزدیکان محمد احمدی نژاد در دولت نهم 
بود. فردی تندرو که وقتی در قامت معاونت مطبوعاتی وزارت ارشاد دولت 
اول احمدی نژاد قرار گرفت، مطبوعات زیــادی به تیغ توقیف گرفتار آمدند. 
از جمله آنهــا توقیف مجله رویش به دلیل چاپ تصویری از مهناز افشــار 
در صفحه یک آن بود. جالب آنکه بعدها مهناز افشــار، عروس محمدعلی 
رامین شــد. ازدواجی که به گفته رامین پدر، اگر می خواست دیکتاتورمآبانه 
رفتار کند، باید با آن مخالفت می کرد، اما در زندگی خصوصی پسرش دخالت 
نکــرده اســت. محمدعلی رامین که هنگام انتشــار خبــر ممنوع الخروجی 
پســرش با خبرگزاری فارس گفت وگو کرده بــود، درباره وضعیت اقتصادی 
یاســین گفته بود: «ایشان حدود ۱۸ سال است که مستقل در تأمین معیشت 
و هزینه تحصیلات خودش تلاش کرده و می کند و بنده سال هاســت در امور 
شخصی و شــغلی ایشان چندان ورودی ندارم و امور زندگی خانوادگی شان 

را حریم خصوصی خودشان می دانم».
رامیــن پــدر در حالی در ایــن مصاحبه در تــلاش بود تا بیــن فعالیت 
اقتصادی خود و فرزندش تفکیک قائل شود که شش سال قبل، وقتی عکس 
مشترکشان در نمایشگاه هفدهم مطبوعات منتشر شده بود، گفته بود: «پسر 
من فعالیت های ارزشــمندی برای نظام داشته است، ولی شما با این کار، او 
را سوزاندید و به رژیم صهیونیستی سرنخ دادید و  شما با این کارتان به نظام 
ضربه زدیــد». رامین مدعی بود فرزندش به  دلیــل فعالیت  در زمینه تأمین 
برخی کالاهای پزشکی، تحریم شده و برای همین ، بسیار مرکز توجه رسانه ها 
و کارتل های صهیونیســتی اســت. بااین حال از زمان بازداشت یاسین رامین، 

همسر و پدرش تاکنون سکوت کرده اند.

واکنش ایران
 به اظهارات وزیر خارجه امارات

«ابوظبی در ســال های اخیر به جای کمک به  �
کاهش تنش ها، مشــوق عمیق ترشدن شکاف ها و 
گسترش جنگ افروزی بوده است». بهرام قاسمي، 
ســخنگوی وزارت خارجه ایران، با بیان این مطلب 
بــه اظهارات وزیــر خارجه امارات واکنش نشــان 
داد و تأکید کرد جزایر ســه گانه ایرانی جزء لاینفک 
قلمرو ســرزمینی ماســت. او اظهارات تکراری و 
بی اســاس «عبداالله بن زایــد» در مجمع عمومي 
سازمان ملل را رد کرد و گفت:  «تلاش وزیر خارجه 
امارات بــرای فرافکنی و متهم کــردن دیگران به 
بی ثبات کــردن اوضــاع منطقــه، در حالی صورت 
می گیرد که ابوظبی در سال های اخیر نقش سنتی 
محافظه کارانــه خود را به نفع بازیگــران تندرو و 
جنگ افــروز منطقه کنار گذاشــته و به جای کمک 
به کاهش تنش ها، مشوق عمیق ترشدن شکاف ها 
و گســترش جنگ افروزی بوده اســت». سخنگوی 
دستگاه دیپلماسی کشــورمان در پایان با اشاره به 
اینکــه جزایر ســه گانه ایرانی جــزء لاینفک قلمرو 
سرزمینی جمهوری اســلامی است، افزود: «تکرار 
ادعاهــای بی اســاس واقعیات تاریخــی را تغییر 
نمی دهــد». گفتني اســت، وزیر خارجــه امارات 
شنبه شــب در سخنانی در مجمع عمومی سازمان 
ملل با تأکید بر اینکه ایران باید از ایفای نقش منفی 
در منطقه اجتناب کند، ادعــا کرده بود: «برخلاف 
انتظار، پس از توافق هســته ای با ایران، این کشور 

همچنان موجب ناامنی در منطقه است». 

روزنه

شرق: وکیــل خانواده مرحوم محســن روح الامینی گفت: «رأی پرونده 
کهریزک هنوز صادر نشــده اســت». میرمجید طاهــری در گفت وگو با 
«مهر» در پاسخ به این سؤال که آیا اعلام ختم رسیدگی از سوی دادگاه 
صحت دارد یا خیر؟ گفت: «هنوز دراین باره ابلاغی به ما اعلام نشــده 

است».
 او بــا بیان اینکه هنوز رأی پرونده هم صادر نشــده اســت، گفت: «در 
جلســه قبلی به ما اعلام کردند اگر تصمیم بر برگزاری جلســه بعدی 
باشد، خبر می دهیم که هنوز هیچ اطلاعی از سوی دادگاه نشده است». 
طاهری در پاســخ به این سؤال که نظر خانواده مرحوم روح الامینی در 
رابطه با نامه ای که اخیرا سعید مرتضوی در رابطه با حوادث کهریزک 

نوشته اســت، چیست؟ گفت: «آقای روح الامینی دراین باره گفته است 
که در صورت برگزاری جلسه بعدی درباره نامه صحبت هایی می کند».
پیش ازاین ســعید مرتضوی در پرونده کهریزک که با شکایت اولیای 
 دم روح الامینی تشــکیل شــده بود، تبرئه شــد، اما با اعتراض خانواده 
روح الامینی این پرونده به شــعبه ۳۸ دیوان عالی کشــور ارجاع شــد. 
دیوان عالی هم این پرونده را برای رسیدگی مجدد به شعبه ۲۲ دادگاه 

تجدید نظر استان تهران ارجاع داده است.
 ســعید مرتضوی دادستان سابق تهران و مدیرعامل سابق سازمان 
تأمین اجتماعی از سوی شــعبه ۹ دادگاه کیفری یک استان به ریاست 
قاضی محمدی کشکولی در رابطه با اتهام «معاونت در قتل» (شکایت 

جدید روح الامینی) و «معاونت در تنظیم گزارش خلاف واقع از طریق 
امر یــا ترغیب مأموران مربوطــه به تنظیم گزارش خطــاب به خود» 
(بخش نقض شده رأی شعبه ۷۶ در دیوان عالی کشور) تبرئه شده بود. 
سه شنبه، ۹ شهریور، نیز اولین جلسه در دادگاه تجدید نظر استان تهران 

برگزار و رسیدگی به جلسات بعدی موکول شد. 
ســعید مرتضوی پس از برگزاری جلســه ســوم دادگاه، نامه ای با 
مضمــون عذرخواهــی از خانــواده جان باختگان حادثــه کهریزک به 
ریاســت دادگاه تقدیم و در آن از حوادث رقم خورده در تیرماه ۸۸ ابراز 
تأسف کرده و  از خانواده جانباختگان و ملت ایران عذرخواهی کرد. او 

در این نامه قربانیان جنایات کهریزک را شهیدان مظلوم خواند.

در صورت تشکیل جلسه بعدي دادگاه
خانواده روح الامینى درباره نامه مرتضوى سخن می گویند

سفیر  ایروان از آینده روابط با تهران می گوید

ارمنستان پل ارتباط با اتحادیه اوراسیا

یاسین رامین همچنان زندانی است
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